Governo do Estado de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULAGAO SERVIGOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

OFICIO N° 01589/2024/GPRAGER/AGER
Cuiabd/MT, 12 de junho de 2024

Assunto: Resposta ao Oficio n® 026/GVMD/2024

A Sua Exceléncia a Senhora
Marta Dalpiaz Nepomuceno

Vereadora

Prezada Vereadora,

Ao tempo em que o cumprimento, venho por intermédio desde, dar resposta ao
Oficio n® 026/GVMD/2024, datado em 14 de maio de 2024, encaminhado pela Cimara
Municipal de Juara, referente a um baixo-assinado concernenteaos servigos prestados pela
empresa de transporte Viagdo Juina, informo que o mesmo foi encaminhado a area
responsavel para anélise e emissdo de manifestagdo/informagdes técnica.

Apos analise, aportou neste Gabinete através do despacho
n° 06706/2024/DRTR/AGER  (AGER-DES-2024/06706), tendo como resposta a
informagdo n° 00609/2024/SRTR/AGER  (AGER-INF-2024/00609), informando que
emitiu o Termo de Notificagdo Regulatéria TNR/SRTR N° 056/2024 para a
empresa solicitando que a mesma atendesse o pedido dos usuarios, no dia 29/05/2024 a
empresa SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA respondeu a Notificagdo dizendo
que a partir do 01/06/2024 colocaria na linha Cuiaba x Juara um veiculo Double Decker
(DD) Leito Total.

Sendo o que tinhamos para o momento, elevamos voto de estima e
consideragdo e colocamo-nos a inteira disposi¢do para o que mais se fizer necessario.

Atenciosamente,

LUIS ALBERTO NESPOLO
PRESIDENTE AUTARQUIA
GABINETE DA PRESIDENCIA REGULADORA DA AGENCIA ESTADUAL DE
REGULACAO DOS SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS
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Governo do Estado de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULAGAO SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

TERMO DE ABERTURA DE EXPEDIENTE/PROCESSO NO SIGADOC
Para fins de registro, o expediente digitalizado, possui as seguintes informagdes:
Nome do Interessado: Cadmara Municipal de Juara
CPF/CNPJ: 03.476.682/0001-00
Telefone: 66 3556-1260
E-mail: camara@juara.mt.leg.br
Atendimento: e-mail
Possui anexo fisico: Nado
Resumo do assunto: Oficio n® 026/GVMD/2024 - de autoria da Vereadora Marta Dalpiaz.

Cuiaba/MT, 14 de maio de 2024
GIOVANNA THAISA DIAS JESUS
Terceirizado(a)
COORDENADORIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO
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: CAMARA
MUNICIPAL
DE JUARA

PODER LEGISLATIVO
DE JUARA - MATO GROSSO

Oficio n® 026/GVMD/2024.

Juara - MT, 02 de maio de 2024.

llustrissimo Senhor

Luis Alberto Nespolo
Presidente da Agéncia de Regulagdo dos Servigos Publicos Delegados do Estado de

Mato Grosso - AGER/MT. Luis Alberto Nespolo - Presidente da AGER/MT

Cuiaba/MT Protocole n? 522/2024 - 09/05/2024
Assunto: Oficio n® 026/GVMDI2024~ Encaminhando um abaixo-assinado
cencementa a0s Senvicos prestados pela empresa de transpona intermunicipal
0 Passageires que cper os tragetos Juara/Sinop & Juara/Cuiaba.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste oficio, em nome
dos cidadaos e cidadas que represento, encaminhar um abaixo-assinado concernente
aos servigos prestados pela empresa de transporte intermunicipal de passageiros que
opera os trajetos Juara/Sinop e Juara/Cuiaba.

E importante destacar que tenho recebido diversas manifestagbes e
reclamacgées dos usuarios sobre a qualidade do servigo oferecido por estas empresas.
Conscientes de que detém concessotes formalizadas por meio de contratos de longo
prazo, € lamentavel constatar que nao tém correspondido as expectativas dos
usuarios, resultando em prejuizos e insatisfagdo generalizada, tendo em vista que
anteriormente o contrato na diferenciada oferecia um énibus melhor.

O abaixo-assinado anexo conta com a assinatura de um nUmero
significativo de usuarios, o que demonstra a urgéncia e a relevancia dessa questao
para a populagao de nossa regido. Os signatarios expressam suas preocupagoes com
as condigoes inadequadas dos veiculos, a precariedade no atendimento aos
passageiros, entre outras deficiéncias que comprometem a seguranca e o conforto

durante as viagens.

Ademais, destaco que o trecho de Juara a Sinop esta sendo realizado

apenas no periodo noturnc, enquanto, anteriormente, durante o dia, os valores das

passagens eram mais acessiveis.

I

Diante do exposto. solicito 8 AGER/MT que adote as medidas necessarias &
para fiscalizar e exigir das empresas a prestacao de um servigo condizente com as =§
normas e padroes estabelecidos, garantindo assim a qualidade, o conforto e a %%
SE ado transporte intermunicipal de passageiros em nosso Estado. %
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CAMARA
' MUNICIPAL
DE JUARA

PODER LEGISLATIVO
DE JUARA - MATO GROSSO

Ressalto que a transparéncia na gestdo publica & um principio

fundamental para o fortalecimento da democracia e para o efetivo acompanhamento
pela populagao das agOes realizadas pelos 6rgdos reguladores. Nesse sentido, como
representante eleita da comunidade, &€ meu dever fiscalizar e garantir que as
atividades desenvolvidas por essas empresas estejam alinhadas com os interesses e
necessidades dos cidadaos.

Certa do vosso atendimento, colho da oportunidade para elevar protestos

de estima e distintas consideragoes.

Atenciosamente,
Ko e\ S s T L Sl A
Marta balpié%'NepomdqenuL' i
| (Marta Dalpiaz) '3
Vereadora
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www.juara.mtleg.br / camarajuara@hotmail.com i camara@juara.mt.leg.br
Ouvidoria: ouvidoria@juara.mt.leg.br / 0800.643-1009 / 66 3556-3601
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ABAIXO-ASSINADO

Nés, usuarios dos servicos prestados pelas empresas de transporte
intermunicipal de passageiros que opera os trajetos Juara/Sinop e
Juara/Cuiaba, vimos por meio deste expressar nossas preocupacoes e
reivindicacdes em relacdo a qualidade do servico oferecido por estas
empresas, como parte integrante do Oficio n2 026/GVMD/2024 de autoria
da Vereadora Marta Dalpiaz.

Nome Completo Assinatura
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Governo do Estado de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULAGAO SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

DESPACHO N° 05618/2024/CPA/AGER
Cuiaba/MT, 14 de maio de 2024

Ao (A) DIRETORIA REGULADORA DE TRANSPORTES E RODOVIAS

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE EXPEDIENTE

Ao Diretor

José Ricardo Elias

Prezado,

Por ordem do Presidente, encaminho o presente Termo de Expediente para
ciéncia e as devidas providéncias, conforme necessario.

Atenciosamente,

GIOVANNA THAISA DIAS JESUS
Auxiliar Administrativo
Protocolo/Presidencia PORTARIA N° 013/2024/AGER/MT

Il

AGERDES202405618A
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Governo do Estado de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

DESPACHO N° 05658/2024/DRTR/AGER
Cuiaba/MT, 15 de maio de 2024

Ao (A) SUPERINTENDENCIA REGULADORA DE TRANSPORTE
RODOVIARIO

Assunto: Encaminhamento

Prezada Superintendente,

Em atengdo ao Oficio n°® 026/GVMD/2024 encaminhado pela Camara
Municipal de Juara, referente aos servigos prestados pela empresa de transporte
intermunicipal de passageiros que opera os trajetos Juara x Sinop e Juara x Cuiabd,
encaminho o presente expediente por solicitagdo do Diretor para conhecimento, analise,
elaboragdo de informagdo técnica e providéncias que o caso requer.

Ap0s, retorne a DRTR.

Atenciosamente,

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA
Auxiliar Administrativa
DIRETORIA REGULADORA DE TRANSPORTES E RODOVIAS
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Governo de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

AGER
& AGENCIA ESTADUAL DE (63) 361286100
REGULAQAO_DDS Av. Carmindo de Campos, n? 329 - Shangri-1a
_ ¢ | SERVICOS PUBLICOS 78070-205 - Culabd - MATO GROSSO
Gl DELEGADOS
www.ager.mt.gov.br
WWW.MT.GOV.BR
TERMO DE NOTIFICAGAQ REGULATORIA
TNR/SRTR N°: 056/2024
1. IDENTIFICAGAO Data: 21/05/2024

Empresa: SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA

CNPJ: 53.179.576/0001-24

Endereco: alessandro.inacio@satelitenorte.com.br

2. NOTIFICAGAO

Considerando a assinatura do Contrato de Concessao N° 003/2024/00/00-SINFRA, onde a empresa

opera como Concessionaria na Categoria Diferenciada para o mercado MIT 08:

Considerando que a empresa entrou em operagao através da Ordem de Servigo Operacional 0.S. N°
002/2024 em 24/03/2024;

Considerando que transcorreu 59 (cinquenta e nove) dias do inicio da operago;

Considerando a clausula oitava do Contrato de Concessao N° 003/2024/00/00-SINFRA que versa sobre
o servigo adequado:

8.1 A CONCESSIONARIA deveré prestar os SERVICOS satisfazendo as condigoes de PONTUALIDADE,
REGULARIDADE, CONTINUIDADE, EFICIENCIA, ATUALIDADE, GENERALIDADE, UNIVERSALIDADE,
SEGURANCA, CONFORTO, HIGIENE, CORTESIA e MODICIDADE das tarifas,

Considerando o Oficio N° 026/GVMD/2024 da Camara Municipal de Juara/MT em anexo, onde relata a
insatisfagdo dos municipes de Juara quanto ao servigo prestado na operacao das linhas 498-11-1-00 Sinop
¥ Juara e 499-11-1-00 Cuiaba x Juara pela empresa SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA, em

relagdo a qualidade dos veiculos utilizados;

Considerando a clausula décima sétima do Contrato de Concessdo N° 003/2024/00/00-SINFRA onde
compete a AGER/MT:

17.2.6. Zelar pela boa qualidade dos SERVICOS, receber e apurar as reclamagies e sugestdes dos
USUARIOS;

AGERDIC202405891A
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Governo de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAQ SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

- AGER
% AGENCIA ESTADUAL DE (65) 3618-6100
REGULAGAO DOS Av. Carmindo de Campos, n? 329 — Shangri-13
¢ | sErvicos puBLICOS 78070 205 — Cuiab3 — MATO GROSSO
h - DELEGADOS

www.ager.mt.gov.br

WWW.MT.GOV.BR

Considerando que a empresa possui na frota cadastrada na AGER/MT (anexa):
s 01 (um) veliculo leito-cama;
s 04 (quatro) veiculos leitos;
e 03 (trés) veiculos mistos; e

= 02 (dois) veiculos semileitos;

A AGER — Agéncia Estadual de Regulagao dos Servigos Publicos Delegados, exercicio das atribuigées e
competéncias normativas, regulatérias e de fiscalizagdo do Sistema de Transporte Coletivo Rodoviario
Intermunicipal de Passageiros expressas na Lei Complementar n® 432/2011, Decreto n® 1.020/2012 e
legislagao vigente, através da Superintendéncia Reguladora de Transporte Rodoviaria, vem NOTIFICAR
a empresa SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA:

A MELHORIA NA QUALIDADE DE PRESTAGAO DE SERVICO COM RELAGAO AOS VEiCULOS
UTILIZADOS PARA AS LINHAS 498-11-1-00 SINOP X JUARA E 498-11-1-00 CUIABA X JUARA.

Notificamos esta concessionaria para responder em 05 (cinco) dias lteis sobre a viabilidade de

atendimento a solicitacéo.

3. EMISSOR DA NOTIFICAGAO

Eliane de Gois Santos
Analista Reguladora - SRTR

Il
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Governo do Estado de Mato Grosso
Agéncia Estadual de Regulagédo dos Servigos Plblicos Delegados - AGER

Frota por Empresa

CNPJ: 53 17¢,576/0001-24  Razdo Soclal: SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA Nome Fantasia: SATELITE AZUL CRC: 1709 (21/02/2025)
Item  Placa Prefixo Tipo de Servigo Classe de veiculo Marca Chassi Motor  Capac Tipo Validade Contrato  yqlidade Vistoria  Validade Seguro  Ano Fab  Idade
1 PRJTDOB 18010 CONC DIF-MIT 08 LEITO MERCEDES BENZ Traseiro 45 ONIBUS 08/0372025 03/10/2024 2018 600
2 PRJTIB 18009 CONC DIF-MIT 08 LEITO MERGCEDES BENZ Traseio 45 ONIBUS 05/03/2025 03/10/2024 2018 600
3  PRJTI28 18013 CONC DIF-MIT 08 MISTO MERCEDES BENZ Traseiro 45 ONIBUS 2310272025 03/10/2024 2018 6.00
4 PRK1318 18017 CONG DIF-MIT 08 LEITO MERCEDES BENZ Traseio 45 ONIBUS D4/03/2025 03/10/2024 2047 7.00
5 PRK6508 18012 CONC DIF-MIT 08 LEITO MERCEDES BENZ Traseiro 45 ONIBUS 04/03/2025 03/10/2024 2017 7.00
6 PRK6878 18020 CONG DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Trasein 45 ONIBUS INDETERMINADO 09/05/2025 03/1072024 2023 1.00
7  RBK8J78 19028 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseio 45 ONIBUS 20/02/2025 03/10/2024 2019 5.00
8 RBN5328 18020 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Trassito 45 ONIBUS 13/05/2025 03/10/2024 2018 500
9 RBU3BT7 20012 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseiro 46 GNIBUS 13/03/2025 03/10/2024 2020 4.00
10 RBU3R27 20010 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Dianteiro 46 ONIBUS 15/03/2025 03/10/2024 2020 400
11 RBU3F47 20011 CCNC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseio 46 BNIBUS 06/03/2025 03/10/2024 2020 4.00
12 RBV3F77 20014 CONG DIF-MIT 08 SEMI-LEITO MERCEDES BENZ Traseiro 46 GNIBUS 12/03/2025 03/10/2024 2020 4.00 =
13 RBV3G47T 20017 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseio 46 ONIBUS 13/03/2025 03/10/2024 2020 400 —
14 RBV3HET 20016 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseito 45 ONIBUS 19/04/2025 03/10/2024 2020 400 =
15 RBV337 20013 CONG DIF-MIT 08 SEMI-LEITO MERCEDES BENZ Traseiro 48 GNIBUS 05/03/2025 031072024 2020 400 Simas
16 RBV3IT 20015 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseiro 46 ONIBUS 07/03/2025 03/10/2024 2020  4.00 =
17 RBYBAGT 20007 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Dianteiro 39 ONIBUS 20/02/2025 03/10/2024 2020 400 —
1€ RBVBB87 20018 CONG DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseito 46 ONIBUS 27/02/2025 03/10/2024 2020 400 e
1¢  RBWZDT7 20022 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseiro 46 ONIBUS 08/03/2025 03/10/2024 2020 4.00 %
2=
=
Pagina 1 Av. Carmino de Campos, n® 329, SHANGRILA, CEP:78070-205, CUIABA-MT 21/05/2024
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Governo de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULAGAO SERVICHS

“PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

Governo do Estado de Mato Grosso
Agéncia Estadual de Regulagéo dos Servigos Publicos Delegados - AGER

Frota por Empresa

CNPJ: 53,17¢.576/0001-24 Raziio Soclal: SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA Nome Fantasfa: SATELITE AZUL CRC: 1703 (21/02/2025)

ltem  Placa Prefixo Tipo de Servigo Classe de veiculo Marca Chassi Motor Capac Tipo Validade Contrato Validade Vistoria Validade Seguro Ano Fab |dade
20, RBW2EOT7 20020 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Traseiro 46 ONIBUS 20/02/2025 03/10/2024 2020 400
21 RBW2GO7 20019 CONG DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDESBENZ  Traseio 46 ONIBUS 1900212025 03/10/2024 2020 400
22 RBYACE7 20008 CONC DIF-MIT 08 EXECUTIVO MERCEDES BENZ Dianteiro 39 ONIBUS 17/0112325 03/10/2024 2020 4.00
23 SPCOD25 2620 CONC DIF-MIT 08 MISTO VoLVO. Traseio 57 ONIBUS INDETERMINADO 1410312025 03/1072024 2023 1.00
24 SPCOD35 2630 CONG DIF-MIT 08 LEITO-CAMA VOLVO Traseio 57 ONIBUS INDETERMINARO 1810412025 03/10/2024 2008 1.00
25 SPEOF17 2610 CONG DIF-MIT 08 MISTO VOLVO Traselro 57 ONIBUS INDETERMINADO 14103/2025 03/10/2024 2023 1.00
Total de Veiculos: 25 Idade média Frota: 4.08

Pagina 2 Av. Carmino de Campos, n° 329, SHANGR"_A, CEP:78070-205, CUIABA-MT 21/05/2024

Telefone: 65 - 3618-6100 Fax: 65 - 3618-6104 16:02
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& W] Governode
rlTl 20k g':tﬂ I Superintendéncia Reguladora de Transporte Rodoviario AGER/MT <srtr@ager.mt.gov.br>
" Vo 550

RESPOSTA-Termo de Notificagdao Regulatéria TNR/SRTR N° 056/2024

Isla Berriel <isla.berriel@satelitenorte.com.br> 28 de maio de 2024 as 17:56
Para: "SRTR@AGER.MT.GOV.BR" <srtr@ager.mt.gov.br>

Boa tarde, segue resposta em anexo. Por favor, confirmar o recebimento.

Desde ja agradeco.

Isla Berriel - Advogada

®) (62) 35651900 Ramal 2293

“*AVISO LEGAL: Esta mensagem, incluindo seus anexos, & destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem &
dirigida, podendo conter informagao confidencial efou privilegiada. Se vocé nao for destinatario desta mensagem,
desde ja fica notificado de abster-se de utilizar a informacg&o contida nesta mensagem de qualquer forma, sujeitando
o infrator as penas da lei; notificar o remetente e eliminar o seu contetdo de forma definitiva. Informacdes
transmitidas por e-mail podem ser alteradas por terceiros, hdo havendo garantia de que sua integridade foi mantida e
que esteja livre de virus, interceptacdo ou interferéncia, nao podendo ser imputada qualquer responsabilidade a
EXPRESSO SATELITE NORTE LIMITADA com relagé@o ao seu contetdo.

2 anexos

-j Procuragio-Dra Isla-SPE.pdf
= 461K

- AGER-ESA-SPE-VEICULOS.pdf
=~ 1940K
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PROCURACAO

Outorgante: SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA, pessoa juridica de direito
privado, no ramo de transporte rodovidrio de passageiros, com sede na Avenida Miguel
Sutil, 00, sala DVOP BOX 13, Bairro Alvorada, 78.048-000, inscrita no CNPJ (MF) sob o
N.°. 53.179.576/0001-24, neste ato representado por seu sbcio: ABADIO PEREIRA
CARDOSO NETO, brasileiro, casado, empresério, portador da cédula de identidade n°.
4.558.753 DGPC/GO, inscrito no CPF (MF) sob o n° 017.262.871-73, residente e
domiciliado nesta Capital.

Outorgados: ALESSANDRO INACIO MORAIS, brasileiro, casado, advogado, inscrito na
OABIGO n°, 26951 e ISLA ULNA BERRIEL, OAB/GO n°44.961, estabelecidos
profissionalmente na Avenida Maria de Melo, n°. 481, Quadra Area, Lote 02, Chacaras
Maria Dilce, CEP 74.583-065, na Capital de Goiania/GO.

Poderes: Poderes: Gerais para o foro, nos termos do artigo 38 do CPC, para fins de, em
conjunto ou ndo, em qualquer instancia, foro, tribunal ou contencioso administrativo, ad
ou extrajudicial, podendo ainda em defesa dos interesses do outorgante, propor
quaisquer agdes, recursos, reconvir, excepcionar, arguir suspei¢do de qualquer pessoa
ou autoridade, representd-lo na forma do artigo 448 do Cédigo de Processo Civil,
concordar ou impugnar célculos, laudos e avaliagdes, assinar termos, inclusive de
caugdo, confessar, transigir, desistir, discordar, receber e dar quitagbes, firmar
compromisso, passar recibos, substabelecer com ou sem reserva de poderes iguais, com
a ressalva de que toda e qualquer citagdo e comunicagao oficial ou de estilo seja tinica e
exclusivamente realizada e dirigida ao enderego profissional acima qualificado.

Goiania (GO), 29 de maio de 2024.

Abadio Pereira Cardoso Neto

Sécio Administrador
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A AGER - SUPERINTENDENCIA REGULADORA DE TRANSPORTE RODOVIARIO

TERMO DE NOTIFICAGAO REGULATORIA TNR/SRTR N°: 056/2024

SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ scb o n° 53.179.676/0001-24, por seus procuradores que esta
subscrevem, vem, em resposta a0 TNR supracitado, manifestar-se nos seguintes termos:

Gostariamos de apresentar nossos esclarecimentos e agdes planejadas,
considerando os termos do Contrato de Concess&o N° 003/2024/00/00-SINFRA e as
especificagdes técnicas estipuladas pela AGER/MT.

1- Conformidade com as Especificagées Técnicas:

Gostariamos de ressaltar que todos os veiculos atualmente operando na linha Sinop
x Juara estdo em total conformidade com os termos das especificagfes técnicas da
Resolucdo e Edital de Licitagdo. A frota cadastrada na AGER/MT, atende rigorosamente os
requisitos contratuais para garantir a seguranca, conforto e eficiéncia no servico prestado.

2- Aprimoramento dos Servigos:

Para a linha Cuiaba X Juara, conforme alinhado, a partir de 01/06/2024, iremos
iniciar a operagdo da linha Cuiabéa x Juara com um veiculo Double Decker (DD) Leito Total.
Essa agéo visa ndo apenas atender as expectativas dos passageiros, mas também superar
os padrdes de qualidade exigidos, proporcionando um servico de exceléncia e maior
conforto aos usuarios.

3- Compromisso com a Qualidade:

Reiteramos nosso compromisso com a prestagdo de servigos de alta qualidade, em
conformidade com a Clausula Oitava do Contrato de Concessdo, que versa sobre a
prestacdo de servicos adequados, satisfazendo as condigdes de pontualidade,
regularidade, continuidade, eficiéncia, atualidade, generalidade, universalidade,
seguranca, conforto, higiene, corlesia e modicidade das tarifas.

LML

<

Estamos & disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais e comprometidos §

com a continua melhoria dos servigos prestadas. §
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o
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Goiénia, 29 de maio de 2024.  ISLAULNA  ssmodetoms | &
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Alessandro In4cio Morais Isla Ulna Berriel <
OAB/GO n°. 26.951 OAB/GO n° 44.961
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Governo do Estado de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULAGAO SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

INFORMAGAO N° 00609/2024/SRTR/AGER

Cuiaba/MT, 07 de junho de 2024

Assunto: Resposta da empresa Satélite Azul Transporte SPE Ltda ao Termo de
Notificagdo TNR/SRTR N° 056/2024

Informamos que através do Oficio n® 026/GVMD/2024 protocolado no dia 14/05/2024 a
Camara Municipal de Juara — MT representada pela vereadora Sr* Marta Dalpiaz
Nepomuceno solicitou a pedido dos usuarios do municipio de Juara melhoria na qualidade
dos 6nibus da empresa SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA que opera a linha
Cuiaba x Juara na categoria Diferenciada.

No dia 21/05/2024 a Superintendéncia Reguladora de Transporte Rodoviario - SRTR
emitiu o Termo de Notificagdo Regulatoria TNR/SRTR N° 056/2024 para a empresa no
solicitando que a mesma atendesse o pedido dos usuarios.

No dia 29/05/2024 a empresa SATELITE AZUL TRANSPORTE SPE LTDA respondeu a
Notificagdo dizendo que a partir do 01/06/2024 colocaria na linha Cuiab4 x Juara um
veiculo Double Decker (DD) Leito Total.

E 0 que temos a informar.
Atenciosamente,
ELIANE DE GOIS SANTOS

ANALISTA REGULADOR LC 467
SUPERINTENDENCIA REGULADORA DE TRANSPORTE RODOVIARIO
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Governo do Estado de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

DESPACHO N° 06641/2024/SRTR/AGER
Cuiaba/MT, 07 de junho de 2024

Ao (A) DIRETORIA REGULADORA DE TRANSPORTES E RODOVIAS

Assunto: Resposta ao Termo de Notificacdo Regulatoria TNR/SRTR N°
056/2024

Para conhecimento e providéncias cabiveis.

Atenciosamente,

ELIANE DE GOIS SANTOS
ANALISTA REGULADOR LC 467
SUPERINTENDENCIA REGULADORA DE TRANSPORTE RODOVIARIO

AGERDES202406641A
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Governo do Estado de Mato Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE REGULAGAO SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO

DESPACHO N° 06706/2024/DRTR/AGER
Cuiaba/MT, 10 de junho de 2024

Ao (A) GABINETE DA PRESIDENCIA REGULADORA DA AGENCIA
ESTADUAL DE REGULACAO DOS SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS

Assunto: Encaminhamento

Em atengdo ao Oficio n° 026/GVMD/2024 encaminhado pela Camara
Municipal de Juara, referente aos servigos prestados pela empresa de transporte
intermunicipal de passageiros que opera os trajetos Juara x Sinop e Juara x Cuiabd, a
SRTR prestou a Informagdo n® 00609/2024/SRTR/AGER, bem como, juntou documentos
€m anexo.

Assim, encaminho o presente expediente para encaminhar resposta ao
interessado, com a urgéncia e celeridade que o caso requer.

Atenciosamente,

JOSE RICARDO ELIAS
DIRETOR REGULADOR
DIRETORIA REGULADORA DE TRANSPORTES E RODOVIAS
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